INDEX.

- communicatus. f.p. 57
 Clerici non soluentes diuinum officium, quomodo ad restitutionem tenentur. f.p. 198
 Clerici qui non tenentur horas canonicas soluere. f.p. ibid.
 Clericorum residentia, & quando non residentes tenentur ad restitutionem, & quando licite possunt non residere. f.p. 199. 200 & 201
 Clerici quomodo possunt plura habere beneficia. f.p. 202
 Clerici luxuriosè viuentes tenentur ne ad restitutionem, & an sint domini reddituum? f.p. 210. lege verbo canon.
 Collecta quid. f.p. 232
 Collegæ quando tenentur ad restitutionem. f.p. 169
 Collecta cur ita nominatur. 353
 Collecta cur per Dominum nostrum I E S V M &c. finiuntur, & multo plures sunt, quæ ad Patrem, quam quæ ad Filium referuntur. 352
 Columbaria habentes quando peccant, & ad restitutionem tenentur, & columbas capientes. f.p. 233
 Conlibatus expedit ministris Ecclesiæ, & quando cœpit. 386
 Communicare cum excommunicato licet in odium temporale, & in fauorem spirituales, & ministranda victui, & vestitui necessaria, vel ratione vitandi scandalû, vt vxor, & filij, &c. f.p. 39 40. 1. 2. 3. & 4.
 Communicare cum Episcopo excommunicato, quando poterunt familiares eius & subditi cum Prelato excommunicato. f.p. 41
 Communicans potest fructum alteri applicare. f.p. 352
 Communicare eû excommunicato poterunt, ignorantibus illû esse excommunicatum, & non habentes vnde necessaria emanant, nisi ab illo. f.p. 42
 Compensatio quid & quando compensans peccat. f.p. 216. & 219. lege verbo recompensatio.
 Communicantes cum excommunicato in diuinis, & quando participant in crimine excommunicationis, peccant mortaliter, etiam quâdo excommunicatio est contra participantes, vel communicatur ex contemptu clauium, aliâs venialiter peccant. f.p. 42. & 43
 Communicans cum excommunicato à Papa scienter, & spontè eadem excommunicatione ligatur. f.p. 43
 Communicandû cum excommunicato quando non erit, sed potius mors subeûda. f.p. ibid. lege verbum excommunicatio.
 Commutare vota quis potest & quomodo commutanda. f.p. 114. & 128
 Communicate nouitiorum vota potest eorum magister. f.p. ibid.
 Commutadi votum causa, & praxis. f.p. ibi.
 Cognatio spiritualis, & legalis. 617
 Concilium potest diuinam scripturam interpretari, & quando est supra Papam. f.p. 40. & 50.
 Concionator, quando in mortali existens, concionando peccat mortaliter. 27
 Concionator quando tenetur ad restitutionem. f.p. 173
 Concupiscentia cur non est sublata per baptismum. 74
 Conditionibus de præsentibus, aut de futuro cum verbis de præsentibus, iam existentibus statim valet matrimonium. 540
 Condicio de futuro in se necessaria, si apponatur verbo de præsentibus, statim est verum matrimonium. ibid.
 Condicio de præsentibus, vel de præterito per verbû de futuro apposita, vera sponsalia sînt, similiter si dies sub conditione necessaria, vel contingenti apponatur. 541
 Condicio contingens de futuro verbo de præsentibus apposita, si impleatur est nouus consensus necessariò præstandus. ibid.
 Condicio habitariis, in re inhabiles posita non facit sponsalia, vt adueniente dispensatione, aliquid illorû titulo sponsalitiij matrimonium contrahere teneatur, tenetur tamen ex lege iustitiæ tunc vnus consanguineus, altero volente, matrimonium.

INDEX.

- trimonium contrahere. 341
 Condicio impossibilis verbis de presenti
 apposta non annullat matrimonium. 342
 Condicio turpis est habenda pro non ad-
 iecta. 343
 Conditiones, quæ pro non apposisit ha-
 bentur. s.p. ibid.
 Condicio hæc, contrahe tecum, si mecum
 prius concubueris, quid operetur. 344
 Condicio, si te virginem inuenero. ibid.
 Condicio contraria alicui bono matrimo-
 nij annullat matrimonium. 343
 Condicio possidentis quando melior. 395
 Conductio. s.p. 272
 Conducens agrum, quando propter sterili-
 tatem à solutione pensionis liberatur. s.p.
 Conducere si quis nolit operarios, nisi ie-
 iunium frangat, &c. 405
 Conducentes operarios quos probabiliter
 credunt non ieiunatos non peccat. 406
 Conductores non debent inquirere neces-
 sitatem. ibid.
 Confessio sacramentalis est de iure diui-
 no, & hæc non fuit in lege natura, ne-
 que in lege scripta. 251. & 2
 Confessio aliqua non sacramentalis fuit in
 lege naturæ, & scripta. ibid.
 Confessio quomodo est necessaria ad sa-
 lutem. 253
 Confessio auricularis, siue secreta fuit à
 Christo instituta, modus tamen hic non
 est de essentia confessionis. 254
 Confessio est sub præcepto obligante ad
 mortale. & est hæreticè hoc negare. 255
 Confessionem sacramentalem nullo iure
 tenentur infideles facere. 256
 Confessio generalis, non est materia sacra-
 menti penitentia. 260
 Confessionem per totam vitam non potest
 aliquis omittere, &c. 261
 Confessio quando obligat sub morta-
 li. &c. ibid.
 Confessionis tempus si non esset determi-
 natum, quid esset faciendum. 263
 Confessionis, annuæ præceptum obligat
 ad mortale, & potest quolibet tempore
 anni adimpleri. 264
 Confessionis integritas. 265
 Confessionis materia esse possunt venia-
 lia peccata, & mortalia omnia sunt ne-
 cessario cõfittenda, & quò ad numerum,
 & quomodo. &c. 265. 6. & 7
 Confessione præcedere peccatorum reco-
 gitatio debet, &c. 266
 Confessio dimidiata. ibid.
 Confessionem dimidiatã propter timorem
 facere. quando erit peccatum, &c. 278
 Confessionis effectus, & cõditiones. 280. & 1
 Confessio quando reiteranda, &c. 281
 Confessio in formis quid, & quando reite-
 randa &c. 383
 Confessio ex cõficcato quando reiteranda, &
 excommunicationem recusat. 285. s.p. 33
 Confessio, quando in ea penitens meretur,
 an sit reiteranda? &c. 286
 Confessio quãdo reiteranda, ob defectum
 sufficientis confessoris. &c. 287
 Confessio quando reiteranda ob defectum
 penitentia iniuncta non adimpleta. 288
 Confessionis iteratio est verũ sacra-
 mentum & est utilis. ibid.
 Confessionem fieri laico, deficiente sacer-
 dote, laudabile est, & tenebitur secretare
 secreti sigillum, & non poterit absolue-
 re, & si tenuerit, non erit irregularis.
 289. & 290
 Confessio necessariò debet fieri proprio
 sacerdoti, vel alieno petita, & obtenta à
 proprio licentia. 290
 Confessiones suorum subditorum tenen-
 tur propriè curari, quoties ipsi voluerint,
 audire. 294
 Confessiones secularium poterit religio-
 sus audire, non institutus cõfessor à suo
 prælato, sola Episcopi auctoritate, dum-
 modo non sit suspensus, vel excommu-
 nicatus. 296
 Confessio erit valida si confessor habeat
 titulum. & impedimẽtum iurisdictionis
 illius communiter ignoretur. 298
 Confessionis causa prælatus non potest in-
 quire, neque iudex iudicare. 304
 Confessionis sigillo extra sacramentum, ni-
 hil recipi debet, & recipies magis tene-
 tur.

INDEX.

- tur ad hoc secretum, quam ad aliud seruandum. 306
- Confessionis sigillo, quæ præter peccata dicuntur, quomodo tenenda. 305
- Confessariis maior ratio de proposito non peccandi penitentis, quam de numero peccatorum est habenda. 286
- Confessarius quando tenetur illustrare penitentem; ex ignorantia prætermittentem aliquod peccatum, vel ex oblivione, &c. 271
- Confessarius, non diligenter inquirens peccata, & eorum circumstantias, mortaliter peccat. 273
- Confessarius habens contrariam opinionem opinioni penitentis, si probabilis sit, tenetur illum absolueret. 280
- Confessarius idoneus cuiuscunque status quis sit, &c. 290
- Confessorem iure communi non possunt cardinales sibi eligere ibid.
- Confessorem sibi eligere possunt Archiepiscopi, Episcopi, ceterique prelati exempli, generales ordinum. Nota ibidem de prouincialibus, abbatibus, guardianis, prioribus, religiosis, canonicis, curatis scholasticis, Imperatore, Regibus, peregrinis, viatoribus, & vagabundis. 291. 2. & 3.
- Confessarius ab Episcopo approbatus quid possit. 295
- Confessarius habentis bullam non potest esse nisi approbatus ab Episcopo. 296
- Confessarius iure naturali, diuino, & ecclesiastico, ad sigillum confessionis tenetur. 298
- Confessarius quando peccatorem impenitentem silere, & quando manifestare tenetur. 299
- Confessarius potest reuelare crimen, dum modo verbo, vel signo criminofum non indicet. ibid.
- Confessarius sacrilegium, & mortale peccatum committit confessionem, vel venialis peccati reuelando. 300
- Confessarius dicens, Ioannes confessus est mihi sua peccata non addens mortalia, aut venialia, non reuelat confessionem. ibid.
- Confessarius, si absolutè diceret talem penitentem non absolui, reuelaret confessionem, nisi adderet, quia nondum confessionem finiuit. ibid.
- Confessario quando non licet laudare penitentem. ibid.
- Confessarius quando ex indeliberatione, vel inadvertentia reuelat confessionem, si inde nulla sequatur infamia, venialiter tantum peccat. ibid.
- Confessarius in crimine participantem, & penitentem tacere tenetur. ibid.
- Confessario, quando integrum est dicere in generali, ego audiui peccata in confessione, sine penitentis reuelatione. 301
- Confessario, quando licet ex facultate penitentis reuelare peccatum, quod in confessione tantum audiuit. ibid.
- Confessarius potest proponere in iudicio, quod in confessione, & extra nouit, seruata tamen prudenti cautela. 302
- Confessario non licet vnam confessionem in alia reuelare, quando aliter integra confessio fieri non potest. ibid.
- Confessarius, quod in confessione nouit scit tantum, vt Deus, id est, Dei minister. ibid.
- Confessarius quo pacto tenetur negare crimen se in confessione alicuius penitentis audiuisse. 303
- Confessarius nullo modo potest extra confessionem communicare cum penitente aliquod peccatum, nisi prius à penitente petita, & obtenta facultate. 304
- Confessarius quomodo penitentiam iniungere debet. s. p. 12
- Confessario an semper teneatur penitens obedire. s. p. 133
- Confessarius potest penitentem propter aliquod peccatum in sola confessione cognitum ab aliquo actu, tamquam indignum repellere, quando nulla negandi suffragium causa assignatur. 303
- Confessario potest penitens negare se nihil dixisse, itaquam puro homini. 305

I N D E X . I

- Confessarius intollerabilem errorem in ab-
 soluendo committens, quid facturus. 305
 Confiteri tenetur puer, & puella, & quapri-
 mum sciunt discernere inter bonum, &
 malum. 298
 Confiteri tenetur mutus, & signa. ibid.
 Confiteri nemo tenetur per interpretem, &
 si confessio fiat, erit sacramentalis. ibid.
 Confiteri nemo tenetur per inter nuncium
 absentem, vel per epistolam, & talis confes-
 sio non esset sacramentalis. 259
 Confiteri non tenetur præcepto ecclesie,
 habens tantum venialia. ibid.
 Confiteri quomodo tenetur, qui tempore
 mortis loqui non potest. 260
 Confiteri tenetur omnis vtriusque sexus, cum
 ad annos discretionis peruenierit. 261
 Confessus, qui non est in quadragesima, est
 extra statum salutis, donec confiteatur, non
 tamen qui non recepit Eucharistiam in
 paschate, tenetur vsque ad sequens pas-
 cha recipere. 264
 Confiteri peccata sua facilius possunt me-
 retrices, & ceteri, qui per longissimum
 tempus in peccato perseverarunt. 268
 Confitens quæ potest circa confessionem
 retinere. 278
 Confitens, quando sine peccato non potest
 peccatum participantis detegere. 279
 Confessus sicte in quadragesima, quo pa-
 cto sit à præcepto ecclesie liber. 285
 Confessus habens censuram, vel excommu-
 nicationem reseruatam, absolutus in ar-
 ticulo mortis, vel propter aliquod im-
 pedimentum, cessante illo, tenetur coram
 superiore comparere. 277
 Confiteri in quo casu non tenetur mulier
 aliqua. 294
 Confiteri concubinae curati, quando lice-
 bit eidem curato. ibid.
 Confessi fratribus privilegiatis, ab episco-
 po approbatis, eodem anno non tenen-
 tur proprio confiteri. 293
 Confiteri poterit penitens quando cuicum-
 que sacerdoti excommunicato, &c. 296
 Confirmatio vnus est ex septem ecclesie sacra-
 mentalibus à Christo institutus, & quando. 76
 Confirmationis materia, &c. 77
 Confirmationis forma. 78
 Confirmationis effectus. 79
 Confirmatio non est sub præcepto, pecca-
 ret tamen, qui per contemptum illam
 prætermittet. 80
 Confirmatio conuenientius pueris ante v-
 sum rationis confertur. 81
 Confirmationis minister ordinarius episco-
 pus, sacerdos simplex solum ex commissi-
 one Papæ. ibid.
 Confirmans bis, peccaret mortaliter, sed
 non esset irregularis. 82
 Confirmationis patrinus lege ver. patrinus. 84
 Confirmationis ritus, & cæremonie. 84
 Coniux vnus an possit sine altero religio-
 nem profiteri. 532
 Coniux qui de licentia alterius professus est
 religionem poterit ne facta professione
 ab eo, qui manet in seculo extrahi. ibid.
 Coniux extractus, soluto matrimonio per
 mortem, tenebitur ad religionem reuer-
 ti, & si de facto secundas nuptias con-
 trahat, erunt nullæ. ibid.
 Coniux, qui sine licentia alterius fuit solè-
 niter professus, & ab illo extractus à re-
 ligione illo mortuo, ad religionem tene-
 bitur reuerti, & si de facto contrahat, du-
 biu est valeant ne secundæ nuptiæ. 533
 Coniux promotus ad sacros ordines, vel
 ad episcopatum assumptus, si vxor est
 sexagenaria, emissio voto continetia, po-
 terit in seculo manere si autem fuerit
 minor, tenebitur religionem intrare, aut
 illum reperere. ibid.
 Coniugum conuersio ad religionem fieri
 non potest, nisi petita licentia ab episco-
 po, & obtenta. ibid.
 Coniux, propter adulterium, si fuerit inno-
 cens, poterit inuita vxore, ad religionem
 conuerti. ibid.
 Coniux, sine legitima causa diutius absens,
 est in statu damnationis. 538
 Coniugum neuter potest votum emittere
 non reddendi debitum, si petatur. ibid.
 Coniux, si sit vir, non potest emittere votum non
 petendi debitum, bene tamen femina. ibid.
cc Coniux

INDEX.

Coniux, qui emisit votum non petēdi de-
 bitum, quando non obligatur voto. 39
 Coniux, post matrimonium ratum, non te-
 neretur debitu reddere, si sit illi cordi in-
 gredi religionem. 359. & 360
 Coniuges in solutione debiti sunt equales.
 361
 Coniuge utroque viuente, non potest alter
 ad secundas nuptias transire: & altero
 coniuge mortuo, quanta certitudo, re-
 quiritur, vt ad secundas nuptias fiat trā-
 situs, & quid faciēdum, si primus vir vi-
 uat, & quid, si est dubia, &c. 359. 4. & 395
 Coniux ad fidem conuersus, lege charitatis
 quando tenetur cum infideli habitare,
 &c. 397. & 8
 Coniugum crimina, præter adulterium, in
 tria genera diuiduntur. 603
 Coniugum separatio, quo ad chorum, quā-
 do fieri potest, &c. 601
 Consanguinitas quid. 605. lege ver. gradus,
 & ver. linea.
 Consecrationis effectus non sequitur cō-
 secrantis opinionē, sed intentionem. 92
 Consecrans quando interdicit cōsecrare: de-
 cē hostias, & postea repertæ sunt ynde-
 cim, quid tenendum, &c. 91
 Consecratio, vt fiat, necessaria est materia
 presentia. 93
 Consecrauit Christus in pane azymo. 94
 Consecrantes Greci in pane fermentato nō
 peccant, peccarent tamen si iuxta usum
 suæ Ecclesiæ non consecrarent. 95
 Consecrare in fermentato tempore, neces-
 sitatis sacerdoti Latino, non licet. 96
 Consecrationis materia est solum, vitis vi-
 nū nō autē acetum nec succus agresti. 96
 Consecrationis materia potest esse multū,
 & nō vna matura musto nōdum expres-
 sū. 97
 Consecratio potest fieri in lora, si ab omnibus
 propter agrum quā, vinum iudicetur. 97
 Consecrans mortaliter peccat, si vino aqua
 non misceat, licet aqua permixtio non sit
 de necessitate sacramenti. 97
 Consecrans modicissimam aquā apponere
 debet, licet fuerit ante appositā iure. 98

Consecrans, si vino consecrato aquā, vel a-
 liū liquore admisceat, quid agendū. ibid.
 Cōsensus mutuus est de essentia matrimo-
 nij. 127
 Cōsensus matrimonialis necessario est a-
 liquo igno exprimendus, & à quo expri-
 mi debet. 128
 Consiliū à præcepto quomodo differt. 158
 Consilia evangelica quando prætermittē-
 da sunt, propter præcepta seruanda. 210
 Consiliari regum, &c. quando tenentur ad
 restitutionem. s. p. 37
 Consuetudo quid, quomodo obligat, & à
 lege distat. 392
 Consuetudo non minorem vim habet, quā
 ius. 386
 Consuetudo secularium non obligat cleri-
 cos, &c. 387
 Cōsuetudo, optima legum interpres potest
 nouam obligationem inducere, & priorē
 obligationem legis tollere, &c. 392
 Consuetudo, vt nouā obligationē inducat
 debet esse rationabilis, at verō vt obli-
 gationē tollat, satis est, quod sit per sātū
 tempus inducta & obseruata, &c. ibid.
 Consuetudo sapientissime ab obseruantia ie-
 iunij excusat, &c. 392
 Consuetudo excusat longiores collationes
 faciētes, & Mediolanenses non ieiunātes
 primis quatuor dieb. quadragesime, & si
 ieiunantes in dieb. rogationem, & si sol-
 uētes decimas, quorundam in rerū, & an-
 te horam vespertinā comedētes, & quos-
 dam, religiosos ante meridiū tempore estiuo
 comedentes, & Britones in quadrage-
 sima butyro vtētes, & comedētes carnes
 in aliquibus locis in die sabbathi. 393
 Cōsuetudo potest dare iurisdictionem. 43
 Consultatio quarum rerum sit. s. p. 378
 Cōsulēs qñ tenentur ad restitutionē. s. p. 169
 Cōsuetus malum. s. p. 172
 Contractus civilis qui sit nullus, ob defe-
 ctū liberatis, adueniente libero vsu rei
 permutata, verus efficitur. 179
 Contractui secundum essentiam competit
 consensus circa essentialia, & non circa
 accidentalia. 180